
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 48 del 27/07/2022

OGGETTO: Approvazione ed aggiornamento Albo di accreditamento degli Enti 
gestori di unità di offerta Centri Socio Educativi per disabili (CSE) e Servizi 
Formazione all'Autonomia (SFA) - Ambito Territoriale del Rhodense

L’anno 2022, il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 17:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A

 .

PRAVETTONI MANUELA CONSIGLIERE
P

 .

MAGGIO DOMENICO CONSIGLIERE
P

 .

GUIDA FRANCESCA CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  3

Componenti assenti:  2

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Approvazione ed aggiornamento Albo di accreditamento degli Enti gestori di unità di offerta
Centri Socio Educativi per disabili (CSE) e Servizi Formazione all’Autonomia (SFA) – Ambito
Territoriale del Rhodense

Il Direttore richiama la Deliberazione del CdA n. 28/22 relativamente alla pubblicazione dell’Avviso
di accreditamento degli enti gestori delle unità di offerta per Centri Socio Educativi per Disabili
(CSE) e Servizi Formazione all’Autonomia (SFA) in esercizio nei comuni dell’Ambito territoriale del
Rhodense. L’avviso, finalizzato all’individuazione di soggetti pubblici o privati professionalmente
idonei ad operare per la realizzazione di interventi sociali e socioassistenziali a favore di persone
in  situazione  di  disabilità  e  in  possesso  dei  requisiti  di  accreditamento  previsti  dall’Ambito
territoriale,  ha avuto  quale termine di  presentazione delle  domande lo scorso 15 Luglio  ed in
questo tempo sono state presentate n. 9 domande di accreditamento (di cui n. 6 per unità d’offerta
CSE e n. 3 per unità d’offerta SFA). In seguito all’istruttoria documentale condotta dall’Ufficio di
Piano,  tutti  i  richiedenti  risultano  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  l’accreditamento  e
conseguentemente per l’iscrizione all’Albo degli enti accreditati, così come riportato nel verbale di
accreditamento  predisposto  dalla  commissione  di  valutazione  delle  istanze  (All.1  –  verbale
commissione di valutazione).
Richiamato pertanto quanto esposto sino ad ora, il Direttore esprime la necessità di aggiornare
l’albo inserendovi gli Enti Gestori che, entro i termini previsti dall’avviso sopra richiamato, hanno
presentato istanza di accreditamento e risultano idonei per l’iscrizione.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Richiamata la Deliberazione del CdA n. 28 del 25/05/2022;
 Viste le domande pervenute presso la sede di SER.CO.P. entro i termini prestabiliti, come

di seguito elencate:

Ente Gestore Denominazione Struttura N prot. Data Prot.

Nazaret cooperativa Sociale Onlus CSE NAZARET 6411 08/06/22

Nazaret cooperativa Sociale Onlus SFAVILLE 6411 08/06/22

cooperativa sociale GP2 servizi soc. 
coop. onlus

CSE CASA DELLE 
SOLIDARIETA’ LUIGI 
D’ALESSANDRO

6936 22/06/22

cooperativa sociale GP2 servizi soc. 
coop. onlus

CSE GP2 RHO 6936 22/06/22

servizi socio sanitari ed educativi 3S CSE 3S 7215 27/06/22

servizi socio sanitari ed educativi 3S SFA 3S 7218 27/06/22

Cura e Riabilitazione Società 
cooperativa sociale

CSE LUDOVICO NECCHI 7219 27/06/22

Serena Società cooperativa sociale CSE LEO 7225 27/06/22

Serena Società cooperativa sociale SFA LEO 8014 13/07/22

 Visto il verbale di valutazione delle istanze in merito alle istruttorie di verifica documentale
condotte a carico dei soggetti richiedenti da parte dell’Ufficio di Piano;

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;



DELIBERA

1) Di approvare e far proprie le motivazioni espresse in premessa;
2) Di approvare il verbale di valutazione di valutazione delle istanze in merito alle istruttorie di

verifica documentale condotte a carico dei soggetti richiedenti da parte dell’Ufficio di Piano
che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3) Di approvare l’iscrizione all’Albo di accreditamento degli Enti Gestori, i seguenti soggetti
richiedenti: 

Denominazione ente Indirizzo sede legale P.IVA

Cura E Riabilitazione Onlus Via Terruggia, 22
20162 MILANO (MI)

10920740155

Cooperativa Sociale "3S" Via Labriola 12/B
20020 Lainate (MI)

11920910152

Coop. Soc. GP2 Servizi Onlus Via Po, 49
20010 Pregnana Milanese (MI)

11746450151

Nazaret Soc. Coop. Soc. Onlus Via Monte Grappa 40/47 
20020 Arese (MI)

08455660152

SERENA Soc.Coop.Soc. Via Re Umberto I, 103
20020 Lainate (MI)

03309870966

4) Di incaricare l’Ufficio di Piano dell’aggiornamento dell’Albo CSE e SFA e di darne adeguata
evidenza sul sito istituzionale;

5) Di dare mandato al Direttore per la sottoscrizione dei patti  di accreditamento e di tutti i
successivi provvedimenti connessi alla presente Deliberazione.

______________________________________________________________________

ALLEGATI

1. Verbale di valutazione delle istruttorie di accreditamento per unità d’offerta CSE-SFA.


